

## 日月光九十三年度第三季業績簡訊

日月光於台灣時間 93 年 10 月 28 日同步於美國及台灣兩地發佈九十三年度第三季獲利報告，本公司第三季單季之合併營業收入較今年第二季成長 9%，較去年同期成長 52%，為新台幣 22,023 百萬元，今年前九個月累計之合併營業收入較去年前九個月成長 53%。茲將日月光九十三年度第三季單季及前九個月累計之合併營運成果、產品結構及其銷售地區比重表列如下：

表(一)簡明營運成果分析表

單位：新台幣百萬元

項 目	93 年度第三季	93 年度第二季	92 年度第三季	93 年度 前九個月累計	92 年度 前九個月累計
營業收入	22,023	20,290	14,525	59,534	38,882
營業毛利	4,436	4,469	2,783	12,673	6,264
營業利益(損失)	2,122	2,359	826	6,293	784
稅前純益(損失)	1,917	2,058	337	5,544	(512)
稅後純益(損失)	1,960	2,020	583	5,617	595
稅後 EPS(元)	0.49	0.49	0.15	1.42	0.16

表(二)整體業務之產品結構及客戶組成

產 品 項 目	占營收比率(%)
通訊產品	44
個人電腦	27
汽車及消費性電子產品	25
其他	4
前十大客戶佔營收比重	53

表(三)銷售地區分析

銷 售 地 區	占營收比率(%)
北美	56
歐洲	8
台灣	22
日本	9
亞洲其他地區	5

表(四)封裝業務

產 品 組 合	占營收比率(%)
Advanced substrate & leadframe based	87
Traditional leadframe based	10
Others	3
封裝資本支出金額	118 百萬美元
打線機台數	6,578

表(五)測試業務

產 品 組 合	占營收比率(%)
後段測試	74
晶圓測試	23
前段測試	3
測試資本支出金額	66 百萬美元
測試機台數	1,510

日月光集團董事長張虔生指出：“儘管颱風影響了我們生產部門的運作，我們仍舊在第三季的營收交出了亮麗的成績，創下了營收新高的紀錄。我們相信基於我們穩固的營運模式，再加上有效率的執行運作，這將導引我們持續領先競爭對手。”董事長張虔生先生如此評論。“展望未來，我們相信第四季較第三季仍舊會有所成長，並且將為日月光帶來全年度非常亮麗的營運成績。”

“儘管最近在晶圓代工產業方面似乎出現了些許疑慮，但我們相信在 IC 封裝測試的專業代工，前景仍然看好，主要由於客戶在後段產能的投資已大幅減少，而且 IC 封測代工的競爭態勢亦較晶圓代工產業更有利於日月光未來的發展，為了持續提高公司的經營績效，我們在八月一日完成了日月欣和日月宏併入母公司日月光之合併計畫，這將有助於我們集團執行面和策略面的運作。我們將繼續在我們的技術研發和客戶服務上保有我們一貫的優越成績，以維繫我們在封裝和測試服務產業的領先地位。”